[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ  №84 / 17

от  24 декабря   2015 года
Об итогах работы  отдела МВД России

 по Еланскому району Волгоградской области за  6 месяцев   2015 год.

    Заслушав  и обсудив информацию   ОМВД России

 по Еланскому району Волгоградской области за     2014 год, руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еланского муниципального района  Волгоградской области
 Еланская районная Дума третьего созыва решила:
1. Информацию  ОМВД России  по Еланскому району Волгоградской области   об  итогах оперативно-служебной деятельности  за  6 месяцев  2015 год принять к сведению.
2.  Работу ОМВД России  по Еланскому району Волгоградской области за   6 месяцев   2015 год по решению вопросов по защите личности, общества, государства от противоправных  посягательств, предупреждению и пресечению преступлений и административных правонарушений ,выявлению и раскрытию преступлений ,обеспечению правопорядка в общественных местах, обеспечению безопасности дорожного движения признать удовлетворительной.

3. ОМВД России  по Еланскому району Волгоградской области

 - продолжить  работу  по профилактике рецидивной преступности и   ужесточению контроля за лицами находящимися  под административным надзором;

- принимать  необходимые меры по  снижению количества преступлений в общественных местах;

 - продолжить  работу по  борьбе с незаконным оборотом наркосодержащих веществ,

- организовывать    охрану общественного порядка на территории муниципального района при проведении общественно-массовых мероприятий,
-  продолжить  работу  по выявлению грубых нарушений правил дорожного движения;

-активизировать информационно-разъяснительную работу среди населения района  с целью недопущения фактов мошенничества в отношении граждан;

-вынужденным переселенцам оказывать консультативную и практическую помощь в рамках полномочий отдела по недопущению нарушений ими Законов Российской Федерации;

-усилить экономическую безопасность в плане противодействия коррупции;

-усилить работу  по недопущению случаев нарушения Законов Российской Федерации среди несовершеннолетних;

- продолжить  совместно  с Администрациями городского  и сельских поселений  Еланского муниципального района Волгоградской области  работу по созданию ДНД в населенных пунктах.
4. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Еланской районной Думы по  социальной  политике и защите прав граждан.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                        Н.И.Вальчук